execução da CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA SEDE DO 
MUNICIPIO DE CALDEIRÃO GRANDE - BA, PORTE I. conforme especificações e demais 
elementos técnicos constantes no projeto básico e demais Anexos deste Edital.  

1.2. O valor estimado para a presente licitação é de R$ 2.182.277,04 (dois milhões e cento 
e oitenta e dois mil e duzentos e setenta e sete reais e quatro centavos), cotado em 
moeda nacional (Real) na forma da planilha referencial de preço/desconto que segue anexa 
a este instrumento. 

1.3. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária 
própria, prevista no orçamento para o exercício de 2026, na classificação abaixo: